
lit
lJuJHJřf!i

délí hy]y provádény Mwyor

{ OMAHA Oznámoní úmrtí a díkůvzdáni!

HvKthhfiu yii)'in UiU)tii o'iiiiwufcnii véioi píňielliia imdUii

'MÍtuiýi: ii tidk vtniťh HtílttviHtf' yi(tiU

FrfintJňek Tlieodorc
fo (on' 'iooi'í Vv' Veíkeé lt UkliUkfi WUtU-- l Ve V'kil 'i ln- -

'ilt n f tUiú nlíiiln ib i IMmi iliul v li lioía rfmo
vím hjrt ve íivth U ih 17 Ulnn v 2 lelíay iiliolebai rtíostv oalvt

'iO 'itdiiiýtli tm Udřoiihi liihílov

hni milou iiotíitiiontl nutí vM li illfcy vďi jíž aáw v tcicl Jfi

tif ihibo iiklíobv vyiomoA u vlifeý hol aí o0 0)1) siiiiWlí

'Miálui uukt MUjt uMfíi Vojnové a od Kbelarové za ve--fin-

píblHké a iMluvh nbižby bléon mámím mUfUkovi v aeana'1

j"lo řofcázaaé Mb'jo' vMé lky aiaíe aei-li- ť

plinuni Mwovů kil-sadil- i

veft a kvlía a sb-- f MaažeM PMfeovJ Hehayh-- r Ncl
řf Ah 'ilitií uinu%tť m líyiikovl nm%ftt lUfinn-fov- i Ihi

1

VÍ'lovl Vojíoví p Vé' l i'f Mhoř (himfakývU Hofeh'k Jíovii

tM'tt vfa-- fit m pohllm iUhUíhi mMio jzlíika nc
'íiMilll Jifkož í fai plť jm&im v zířaalka aalíeai avésl) ji maní

oíona-aa- í Sn koutní tUkoim finhroioiikii p fmolovi za vwrni
Vjffiruvťiii iohlhii M7 Jhioa lky v4eí

ytANK A ANNA I'Kte
tUehlíeí rodíée

(iWíiiiH St'b linu i'4 tťiiím 'IHl

— V Xobotll Ulínill)lO taille lij'
l v zdejáí okrení neuioeníeí ope-

rovánu nu zíint leho Mřevu l

AnriM Krnjíékovn jež ziimtiiííni
í'Ht n okrení ebudinnk ř ri
Ojf''í provedli dři HouwierM ti

Vr Hvobodu ík ni-
-

priv-
- do

vídmie duří e jí nyní l'pe l'ře

jinie jí brzkho dokomilbo po

zdravení
~~ W čtvrtek minulho týdne

mpoffuKm byl v zdejáíui koiiri"
tfiiuiíni koíeh peí Ouuibii Wo-iw- m

Clubu zfiiílý koneert jímž
dokulo e oiiinzk'UfU obeeeiHtvu

kutene' vzAenho požitku Vy

briinó obeeemt vo vyuleehlo veliee

pfkný projmi u h dokonilm u

spokojením 11 iúnkujíeí umMei od

íwřrířní hojným potleskem IVo-mi- ui

klidil z IW budebníeb

a zifvnvh líyl iimioM'Ikí ve

ironeh oblíbendio hudebního

kbidide)e MeDotveJbi 11 vedle pk
nho fÍMpeeliu inorilníbo í ní

byl zimuiý SÍih ťVcby

bude ziijíuuití z velikou zodiilm

dokonilý zdr tohoto koneertu

jud pí 1 II tthury manželku zná-mdi- o

knijfifiíi p j II Hharydío

jejíž iieiiinivní príf bylu mniw"

uííým ÚHpkUfin korunovnui
— JíoleMný'li popiíeníu utrp-l- u

v pondělí rmo víženi dlouho-Jet- í

zdejíí 0HHinU't pí MiHe
Kuwdovíí umlkn eekýeb řezn-

íki lrtrři Kuiielfi pro-vdmýe- h

deer 'm'wl-i(--i dne

rmo vkročili v příbytku mvuii do

kuchyně jnoue lnheho již ra-

ku nmledkem vyKokbo Miíí klo

pýtbt o otevíeni dvířku u kinen

pří řewž pwlrioue nu horki kuními

íIohIí bob-Mne- " opí'ilil m un ru-

kou fl tíH hUlVf' Ií'Ht flíKlj' ž

tjito M'Iioíi iwhmh' mílí pro í

lyla roliia F IVRIííi ItyHIM im

Mul V a Willírtm ul Vv nh-i- h

tnífi ííiln' 'íiit('i íini fintil v

Riloy Brothers Co
VlílKOOKCIlODNlCI

Likéry adoutníky
Ofil MlIItíiry lty — Diamond H Ityu

N li Archer Hourhon

1JIH Imunním NI OMAHA

jeho zhoráil Krutý okiu! stííii pí
Fallatovou neboť v dobé V5tl

rok Ti byla nueena podrobit! se

étyřem operacím a vždy htíŽ- -

nýn Fřejem p brzkého a plné
ho uzdravení
— Minulý týden dlely ve Bchuy

Ur N'eb„ ú V Fitleová ze Honth

Dmahy a pí Anna Wíllovi ahy

iénMníly se pohřhu slařiékého

ote svého p Ioh Kratochvíla

kttry zemřel v páfek II ledna

Zmínéným paním vyslovujeme
svojí uřímnou soustrast
— #k se tlítlii JrlVé Siléluje p

Vielav Hureí ředílc) závodu na

Aei po třínedéJním pobytu svém
v Texasu a Mexiku nalézá w ttytii
na cesté Z{áteéd fak jsme jíž
dříve oznámili dlí v Texasu v zc
jmu pozemkové firmy Land and
Invesfm-n- t í'o aby prohlédl si

osobné pozemky jež doyéni řir- -

ma liollá vžilí do prod"je Hvéd- -

éí to o blahovůlí dotyčné firmy
že v snaze aby svým odklipníkum

poskytla pozemky ty ielepáí ne

lituje zoaéného nákladu a o hoď
noté pozemku osobné se přcsvédéí
Fa o V Hureá sdélil s námi Že v

Texasu nalezl s(ousty krásných
a (trotltipch poemku v příjemných

krajinách Vpomné si na náa
éž nékolíka pohlednicemi zejmé-n- a

Hrownsvílle Texas Matamo-ra- s

Mexíeo říaslillo de ('hapulíe-pe- e

a Hanta Oiiz Mexíeo Z po
Idedníe téehto somlíme že krajiny
tamní jsou vclie krásné

Kaíel přivodéný nasiuením
muže zhusta potrvatí celou zimu

Fžívejíe Dr Autfiist Koeníiťx

Hauburver Urustlhee a týž rych-

le zmizí len v původních
halí-ékie-

ji

cena 2" eejffi

1'AItMA 1'RODJBJJ 4) láth á

hrltn iiircuiUu (Huwh í? řWtíoi i) 1

mílí ti nďlridí r hW: muM Tony

Wh O blížíí j('lř'lři')l líl ní
Jomí Mlý Ulili a ml l HI

OumUii S(U lVt

K vůli uzdravení
plííVMji tMfn lUl iío hor CiAormhi

k'k jřAtí muiiUUi Wúvjftúi [ithtnunti
'jilm vyríMno just clivbi'í rn&mé

SihnnUituti j6'hí'!Í "Ksrlorfk4
IMivé 1MM Vím" homhyeli

IMivýeU bylin Jt to

tin Uftjlej4í li jínté ůfúukujkí M r

žttloJeíaí ťhfcřly 'Foťt sjUéik itf
lioijté líbivé vítu Vkn nlřttvl faMÍlfi(

J4 9tmmiiUmi vfoit k jf Jlu Žáilni

Jiné obyíjaó hořké tuto Jlžíiwj
moc i'ÍAt 1

[ttt bvAmt 12 J4liví a

10'l kterou ířínio zaAlo vruhltiíl
A V Konb SíJ 21 Uríímt Htf Íh-H-s-

(Jolo

Vtavíí écHkA "vlržlnkiiM

vyrábí jedínž
foxký doutník Ař

FR LAITNEE
122 Sev 20 ul South Omaha

Manufactuw of

Tho onlf Old Ooontr Virifii iaiok

IR JÁN I I0UTSKT

éenký lékař
nad Grand Union Tta Slorc

24tb 4 N Btrtst

v South Omaha Neb

ÚMdI lollny 04 (I do 12 boJ Jo

Ol t do B IioíI oilji

Od 7 do I bod vtíflř

Telfifon v ňřftdovníí a v obydlí 2H
W j j WH Ulil T T TI -

wtlIOSTINEC
f iMtltl

Iniiilc i: N)iucfftl
18 Hlllliin ul Onilm Krb

Vtfn Mřtfňv IclUk Jnko I prsvá

lnijiurlovMiié ife!mV& tiln díl ír('ii
Knrlďlovn vlnu iifjli'l lil"lny pro
lúv& i vo vi'lkím Tilý RAkuink nu

HllAňll ř__

LoiiiHÍÍorkii
řiský právnk a veřejný notář

OlidovDi ft
TIÍLKFONYl

Dahlman naléal na whizi ili

v Denver a výkonný nuť

yor JohiiHon neeht ehouloMtí- -

VOU tou áležítoHll niéeho llfl

niMledkejn éehož políeejní náéel-ni- k

opanoval pole IIoMtínee hý

ly opéfné zavřeny a půjde li vne

po přání niéelníkova fihtanou

zavřeny každou nedélí 'ro porď
fiení Hloeuuihova ikona zaiéení

bylí I D Mond majitel hoxtírjw

v é í2:i již ni a jeho hklepník
Wíllíam Kretchman v nedéh v

II hodin dopoledne xaléen a po- -

zdéjí zatéen byl jeíté (lenrw
Uurr majitel honfinee v é 712

ev JO ul Zatéení hyli propil-Até-
ní

na ziruku Až donud né--

ly žalohy vznesené na ii'[omIuA

né hoHtínee na vydržování nepO'
řádného domu na kteržto pře- -

Mupek mohl hfí vínník pokuto
ván nejyý&e f 100 Tentokráte

váak obvínéní hylí potrefení ho- -

Mlínálí poruáení Hloeunibova zá

kona tím že méli hoHtiuee xvé V

nedélí otevřeny a tu muže e Má-

tí že Dond a líurr přijdou o vé

líeene
— Do rodiny krajana p Franka

líeéana bydlíeího na 2 ul a J'op-plelo- u

ave přinesla babiéka l'
ehlová min Mředu boubelalou dce

riíňku Manželé JVéanoví hylí

příehodem malé deeruáky Velíee

jotéňení iiehof na ní éekalí již 12

jet ftřiiMiné rodíué (gratulujeme

—-- 1'ékný pozdrav líhu v po- -

dobé MvéŽíeh kvélň eifroliovýell

obdržela paní M líurenová man-

želka ředitele naíeho závodu l'é

kný tento dárek poehází z roná-blye- h

uhrad manželA H i

v ííorpiw t!hrítí( 'JVx

Kvéty doíly (íplné uvéží a vydá-

valy příjemnou ílnoii vnní

— Ve xl ředu min iAin bylo
nám velíee mílo fceznámítí e n p

Mariánem FlorjaiiMkým bralrem

a maumrerem vynikajícího éenké- -

ho oiierního znéváka i Vladisla

va FlorjaiiHkého Faii Marian

FlorjafiKlf' '? vítal do méřífa naáe

ho aby vyjednával o uspořádaní
ko~eertu bratra Vladínlava v 0-ma-

a Ho Dmaze I 'říjel hi-i-

('edar Iiapídx Ia„ kdež koneert

UHpořádán hude 27 t in #Iak n

námi pan Florjanký ndélil v A

meríee vAejrťdOKtí e lilií Míní

ie de držetí až do kvélna '

to opélné jiantoupí eentu piteé
ní do vlaní í

— Dr Hed Hedláék známý

éeHký lékař Tyndall Ho Dakf

navílívíl nm v pátek minulého

lýdne Hy lo nám opravuu mi

u poléáením nékolík chvilek i

i ním pohovořil Do ménta naše

ho povolán byl známým drcni

Allenem na poradu ku kterémusi

zvláštnímu případu I'au Media

cek má V liiéulé lianeni éetllé přá

lei k nímž zejména patří též

správce naší katolické osady

velp S Vránek kterýž na néko-lí-

chvil byl mu též průvodcem
— V pomleli navštívil náa kra

jan Karel Hotový syn starého

přítelu našeho p Leo Ilotovýho 7

DvvÍKht Nih Přivezl1 do Ho

omažského trhu káru vepřového
dobvtka a bvl utrženou cenou

t

náležité spokojen
— Han Fallat z Wcsť

on nřijel ve étvitek do Omaliy
w -

se svou manželkou kteráž po mi

milé dva mésíce lvln chiirava tr

píe záncleiii slepého střeva Aby

neduhu svého se zhoNtíhi byla

nucena podrobíti se operací kte

rou na ní provedl v pálek v HiM

hodin ráno Dr V O Henry
lliliiofuici sV 1 osela TéŽce koil

seiiá pani operací Aťaslné přestála
a až doHiid jest oprávněna nade
Je že se podravi Hn Fallat
V sobotu odpoledne ha podnít
své uuiiiíclky odjel domu kile na

návrit jeho cekají dva hoiiékové

ve sláfl 10 a 12 rok iV Správa ne

looenicc má jej okainité médo
inili kdvliy se hlav milené choti

Chceme rodinný obchod!
Víkům uniím bylo My abychom í zfljutílí rodinný

obchod Toho jsnin iakj dodJííf a h tím že jvitd í_ídííi

vždy helemí "NJJpí Jakost za #Jbííší cny" IVodává-- m

jen tieyhtní vína kaalky í pálenky jakých lze Jen po-

užiti k l'knky iMtm

OiJckenbftíni OvcjrboJt a íkdaw kořalky Karly
Tine OM C'rov a 014 Mclírayer bourhonky Plná kvar-tov- 4

iíhtv 75c $100 a $1215 VybornA kallfornxki vína

kvrt COíi a 75c 8leté ('oncord hroznové víno tUhuk
v Nftbrc pilou 100

Ručíme U vúktú zboží vím uspokojí Jinak peníze vrátíme

Omn Tradíii Wimm h kftždou níkoupí

iiick Kruntíňí-- k v- - víku 2 mí-Mk-

a 15 In L V řtvrtťk pohřÍM-i- i lyl
t I Ir t uuliikl l'( 11(1 V('ll'illní

i '

1

11 ( I I
Ulélrlikir ifwiiHi' h h m

První trlciyKOSTIISTESO
ti iiioIiih' sí vísa tý'

RESTAURANT

velkoobchodníci lihovinami
mih imn nm m m wm i 11 i a jm mam

i) Naproti roití Tel 1148

zdraíó Iraliofi f Toxos!

hřlitov Jiodiífím vyHiovujcm
voji iihříirinoii ouřtrMt
— V ponl'lí o!poIcInij MunUu'

nnvriitlli lu uvOho uomovi v

kriifťli řťnkťh vtlíw oblíbená

knijiinka paní Harocliovi líiiinžcl- -

ku narnrlio zMcjhiIio

jítl iohiIiIIio úvodu plumhiř-Hk'h- o

D Ix'0 llaroí-li- a Opětní

fti)fllnf SřHlnýí'li manželu lylo
nanejvýá Hiih'fou: Zároveň h pani
Ibiroeliovoii přijela l2letá Albína

m'Vilin ní Iiiííe Koukolové ne

vlantní Hvry p Mniíla ernníka

PIm wvího Jejího vzhledu lze hoii-(li- li

že paní Ibiroehové návífřva

Mr'í vlantí znauicníté prospěla
— V nocí h nedělo na pondřlí

vážní rozneiiidlila xe krajanka pi

P Kníířkovň Iv]líeí v ř VMH

jíž 12 til Héliem noeí tav její
zSorňíl xe tou wérouže v pomlé

lí na radu Dra (J Aímánka od

vezli 'bliemoeiiélou paní k onetko

vání do neuioeníee hv Jonefa

Pitní KPHiíékova bude niieena v

dobé nejbliŽAÍ odrol)ítí w opeiaeí
tm lidubu eož víak dle lljiňféní

Dra Aimáiika není nikterak m

A" peélié a operaee lielnide Ulití

íídnýeli vážiiéjííeh uáhledkfi Iře

jciiie panl Krajíékové plna xrdce

idv V dobé nejbliNl doeílila u

ytlravi'UÍ dokonalého enž doufá

lne ni iíeií Vhiehui kdož h obij

ifiinii krajankou htkají
V pátek rai o oznauii! poli

re jiti uáěelnlk Duuahtie kapitá

IlUIII MoMsiiovi Duunovi a Ha

vitiff oVÍ Ž odvolává rozkaz ttvňj

yt dne 12 ledna t r ohledné re

iMilace hoxtiueu a v jim nařiu
r

je lihy pečlivé pílhlMell K touni

hv viechny ákcuiy nvláilé ale

(ikmi o zavíráni hoidineft v ne

VÍAHTNÍ

Cluis 1516-151- 8 Dod£g Dlíce Omaliy Neb

V inoiJi'fři5 'itfíz#ii4 JhJe!ii4 huJ V4in vžily u kuhiuu hmlinu oehui'
ttd f'íii!oii#iiiii líml tntti ittlpnvMifuti jídly v£tfnou ttwujml

Jnk6 ji! tmín ho% InMC-h- o (hilihí KoitnU
Miniu l !iiiiliiiih " Jinpflv' vyiiorii liiik uvAtoxiAinri "I'JiseA

ké" tm l(it
KriiJniiA kleli "lr H ni nit Iiíko RimmAiíitíIto rituili hyte nlMy

iioiiieiiuiit ii Vity m KimtiivH iiAIII4 cliiiltiin JMIem vleíniu
řl(m h onilrilt J't to V muiiíiii nlřmlit iiiMk jiouu iůl hluku

1 lluf u IflL i

i (orte ?eNcinrodnt

LACINO rHODAVA NA 13 MÍT HflÁTHY

RQSENBERG ÍMMIGRATION C0„
HOSKNHKUU TlíXAK

Píotlolalio se na Pokrok pouzo SI rodiň


